Nr. Regj. 14817/12

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, duke vendosur né procedurén
kundérvajtése kundér té pandehurit Haxhi Shala nga Prishtina. pér kundérvajtje neni 5. 6 paragrati 1.2 dhe
neni 8 paragrafi | dhe 2 te Lignt nr. 04/L-050 pér Deklarimin . Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe
te Zyrtareve te Larte Publike dhe Deklarimin dhe Kontrollin ¢ Dhuratave pér te gjitha Personat Zyrtare, ¢
né bazé t¢ nenit 73, 74, 195 dhe konform nenit 198 pika | dhe 2 t€ Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé
24.05.2012 merr kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET: Procedura kundérvajtése ndaj Haxhi Xheladin Shala, i lindur me 17.08.1970 ne
Baje te Mlisheves, tani jeton ne Prishtine ne Rr. Dardania Rr. Xhemail Mustata LI. A nr. 40, i punon
Drejtor pér Politika dhe Plane ne Ministriné Forcés dhe Sigurisé ne Prishtine, i martuar baba i dy
femijéve, fakultetin e kryer, i gjendjes se mesme ekonomike pér kundérvajtjen nga neni 5. 6 paragrafi 1.2
dhe neni 8 paragrafi 1 dhe 2 te Ligjit nr. 04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontroliin e Pasurisé
dhe te Zyrtareve te Larte Publike dhe Deklarimin dhe Kontrollin e Dhuratave pér te gjitha Personat
Zyrtare

Procedura Pezullohet konform nenit 198 par. 1 pika 2 t&€ Ligjit mbi Kundérvajtjet, pér shikak se ekzistojné
rrethana qe e perjashtojné pérgjegiésing kundérvajtése.

Shpenzime te procedurés nuk ka pasur.

| 4 4
Nj¢ kopje te kétij aktvendinmi ti dorézohet palés dhe parashtruesit e I\L‘rl\'csCs.Df bnp O2~1413/43
oy & (.08 2003

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit ne Prishtine, i parashtroi késaj gjykate kérkesén Nr. 01 1599/2012 me
dt. 02.03.2012 pér fillimin ¢ procedurés pér kundérvajije ndaj te pandehurit Haxhi Shala per
kundérvajtjen nga neni 5. 6 paragrali 1.2 dhe neni 8 paragrali 1 dhe 2 te Ligjit nr. 04/1.-050 pér
Deklarimin . Plejaldhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Zyrtareve te Larte Publike dhe Deklarimin dhe
Kontrollin e Dhuratave pér te gjitha Personat Zyrtare, me te cilén kérkesé i vihet ne barre se ne Agjencing
Kundér Korrupsionit nuk e ka dorézuar formularin mbi deklarimin e rregullt te gjendjes se pasurisé deri
me dt. 31 mars 2012.

Né bazé té kérkese sé€ parashtruar, gjygtarja filloi procedurén kundérvajtése me marrjen né pyetje té
pandehurin i cili ¢ deklaroi se nuk ¢ pranon kundérvajtjen ¢ cita i vihet mbi barre. duke déshmuar se nga
data 06.01.2012 deri me 31.03.2012 ka gen ne Britani te Madhe pér ta ndjekur njé trajnim te Gjuhés
Angleze.

Ne baze te dhénave nga fletéparagitja, deklaratés se te pandehurit me te cilén u vértetua se kéto prova si :
Vendimin 1 Ministrisé FSK-se me te cilén Haxhi Shala ka fituar te drejtén pér ta ndjekur trajnimin ne
Britani te Madhe, kopjen e pasaportés. dokumentet mbi akomodonin, tiketén e udhétimit. pastaj
dokumentin e dt. 27.2012 me te cilén chte njoftuar AAK se i pandehuri gjendet jashté vendit, dokumenti
me te cilin pas kthimit ne Kosove ka pérmbushur obligimin ka dcklaruar pasuring si dhe shqgimit te
shkresave te lendes, u vértetua se ndaj te pandehuri nuk ka prova se ka kryer kundervajten e cila i vihet
mbi barre.

Gjykata e Pezulloi procedurén kundervajtese ndaj te Haxhi Shales, konfrom nenit 198 pika | dhe 2 &
Ligjit mbi Kundérvajtjet

U VENDOS NE GJYKATEN KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE
Nr.-Regj 1481742 me dt. 24.05.2012

‘Gjyqtarja

h.

Liudita Ja

HlLLA JUR'[DIKE Kundér kétij aktvendimi, ankesé mund ti parashtroj Gjykatés sé Larté pér
Kun rvetie-t pandehurl dhe parashtruesi i kérkesé né afat prej 8 ditésh pas marrjes sé& kétij aktvendimi.
pérmes késaj Gjykate dhe pa taksa.



